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Sexe

Lloc de residencia (%)

Resta
Espanya
32%

Variacié anual
(2024-2023)

Catalunya -3,6%
Resta Espanya 1,4%
Fora d'Espanya 2,3%

PERFIL SOCIODEMOGRAFIC

18-24 anys

25-34 anys

35-44 anys

45-54 anys

55-64 anys

65 anys 0 més

Edat

11,0%

14,8%

5,5%

PROCEDENCIA

Pais de residéencia (%)

Franca
Alemanya
Regne Unit
Estats Units d'Ameérica
Italia
Portugal
Argentina
Irlanda
Paisos Baixos
Polonia
Belgica
Colombia
Canada
Brasil
Meéxic
Romania
Suissa
Republica Txeca
Suécia
Finlandia
Noruega
Russia

14,4%
11,2%
7,9%
6,6%
6,1%
5,5%
4,1%

3,4%
3,0%
2,6%
2,5%
2,1%
1,9%

1,9%

1,7%

1,6%

1,6%

1,5%

1,2%

1,2%

1,1%

1,1%

20,8%

23,6%

24,3%

"‘f@g*ﬁk

42,2 anys

Mitjana d’edat

O

Provincia de residencia (%)

Comunidad de Madrid
Catalunya

Pais Valencia
Andalusia
Galicia

Aragd

Pais basc
Balears, illes
Castella i Lled
Asturies
Canaries

Castella la manxa
Navarra

Regio de Murcia
Extremadura
Cantabria

La Rioja

3%
o 188%
136%
123%
5.7%

4,7%

3%

Ehx

Bi%

[38%

157%

13,3%

0%

0%

fo9%

flo,9%

| 0,3%

Valles Occidental

45-54 anys

Segment d’edat més important

Comarca de residencia (%)

Barcelonis

Baix Llobregat

Segria
Maresme
Garrotxa
Baix Emparda
Baix Ebre
Baix Camp
Gironés

Val d'Aran
Terra Alta
Tarragonés
Segarra I 1,6%
Ripollés I 1,6%

Alt Emporda I 1,6%
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CARACTERISTIQUES DEL VIATGE

Acompanyants(%)

28,8 Sol/a

24,7 ‘ Només
parella

21,9 Només
familia
Companys
15,0 feina
w
Només
7,0 amics
I
Familiai
1,6 amics
|
Grup
1,0 organitzat

Transport principal(%)

’ Avio

6.6 ‘Vehlcle

’ propi
Wy
6

9, Tren

2,9 Autocaravanes

Autocar/
1,9 Autobus

2,0 Altres

Mitjana de persones
_enelviatge

3,1
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MOTIVACIO DEL VIATGE

Personal/
altres Professional
22.0% 32,5%
/)

S

Oci 45,6%
60,5%
45,6%
32,5%
22,0% 31,0%
18,5% e
Professional Oci Personal/altres

W Baix Llobregat Entorn Barcelona
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Motivacio principal de visita al municipi

Per vacances, turisme

Reunions professionals, altres feines
0 reunions

Visita a familiars, amics

Esta de pas

Esdeveniment esportiu (competir,
com espectador)

Fires

Congressos o jornades
Esdeveniment cultural
Educacio / formacié

Embarcar/desembarcar en un creuer

Esdeveniments familiars (casaments,
comunions, enterraments ...)

Tramits - gestions
Tractament de salut, médic, estétic
Convencions o viatge d’incentius

Religié / peregrinacio

40,1%

26,4%

12,3%

7,0%

3,4%

3,1%

2,7%

1,3%

1,1%

0,7%

0,6%

0,5%

0,4%

0,2%

0,1%

y 3
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LAB X ocBL £ Consell Comarcal
‘:Dpo” 0 @ @ LL D REcAT ‘( : ) Turisme del Baix Liobregat

PLANIFICACIO DEL VIATGE TIPOLOGIA D’ALLOTJAMENT

Fonts d’informacio(%) Webs consultades(%) Xarxes socials (%)
. 421 BOCKING 35,3% -12,2pp
Pagines Web 45,1% pp INSTAGRAM 67,9% +24,2pp
ALTRES 14,2% +3,1pp
Familia, amics, coneguts  21,5% -4,7pp GOOGLE/GOOGLEMAPS  9,6% +3,8pp
5 . FACEBOOK 25,0% +1,0p
N It 14,3% *2.600 s, o " @[D E E
o va consultar res 14, WEBS CONCRETES D'HOTELS,
CAMBINGS, ETC. TEEE “osee Q [
WEBS MUNICIPALS  4,7% -1,7pp 63 5(y
: 0 15,4% 9,6% 9,9%
) ’ 0 0
Xarxes socials 10,6% +3,8pp EXPEDIA  4,6% +2,9pp ’ ’
ALTRES WESS D'EMPRESES s TIKTOK | 15,2% +0,5pp s .
Ageéncies de viatges/tour . D ALLOTIAMENT ’ e Hotel/Apart-hotel Casa amics Apartament Camplng
operadors 7.8% +1,9pp TRIPADVISOR 3,2% +0,2pp
ALTRES XARXES g 5% 0,5pp
WEBS DE COMPANYIES AERIES 2,8% +0,5pp SOCIALS ’ -
Guies o llibres de viatge en paper 1,6% +0,2pp ALTAES WEBS D AENCIES DE /\
VIATGES O TOUR OPERADORS 2.8% 0,3pp HH
Altres | 1,4% +0,9pp RENFE | 2% +2,3pp PARKANIGHT  4,8% +0,0pp I=([|=]] S an®
TRIVAGO 2.3% +1,7pp 0
0, 0,
Mitjans de comunicacio en paper | 0,5% +0,1pp AYANAIR 2.0% spp 1’3 %o 2,1% 2,1%
’ TWITTER  1,2% -3,4pp . .
Alberg juvenil Turisme rural Autocaravana Altres
Contractacié deltransporti allotjament(%) Antelacioé reserva/contractacio(%)

19,3% 11,1% 63,4% 6,1% 4,0% 7,5%  337%  9,2% 22,5%  9,8%  10,1%  3,2% 4 47 0 19
’ »1IPP

Per internet Per altres canals  Viatge organitzat  Viatge organitzat %, 2 > 5 o & 5 O
(plataforma, tour  (Teléfon, oficina) per l'empresa (altres) ("\‘é\ _\.5\?0 6@(\ \Q’o(\ ((\Q‘ Qﬁo 6‘21 ;‘,\\\
dors.. & 3 < & o e .
operadors..) & & gf,e} & &*& & & N Mitjana de nits d’estada a
D s W & . .z
) & V] & . <&
PN o 0 o o la destinacio
3 N &
<& <&

N
© *Variacions anuals, respecte 2023.



JURANT EL VIATGE
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DESPESA DE VIATGE (€) rerercons ACTIVITATS DURANT LESTADA (%) r-cxuno mutrespontc

Anar a la platja 61,7%
Compres o shopping 42,6%
338,23€ 330’08€ Treball / negocis 36,8%
Visitar amics i/o familiars (casaments...) 32,4%

Cost mig transport (anadai tornada)

881,1€

Despesa total per

212,79€ persona durant tota

’estada

Despesa en destinacio Cost mig allotjament tota I'estada

DISTRIBUCIO DE LA DESPESA DE L’ESTADA(€)

Per persona

Cost mig allotjament tota
l'estada 24%

Despesa en destinacié
38%

Cost migtransport —_—

(anadai tornada) 37% —

Visites culturals (museus, pobles
pintorescs, centres historics, etc.)

Sortir de festa / de nit
Activitats a I'aire Iliure o outdoor
Ecoturisme (visita espais naturals)

Activitats esportives com a participant

Anar a concerts o festivals de musica,
teatre, cing, fires, etc.)

Activitats de benestar (wellness)
Activitats esportives com a espectador
Vaixell / vaixell turistic / activitat nautica
Cap

Enoturisme (visita a cellers)

Altres activitats

17,9%
17,9%
16,0%
12,3%
9,0%
8,7%
6,0%
5,2%
4,8%
3,9%

0,3%



SOSTENIBILITAT
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Increment de preu assumible per un servei sostenible (%)

Quant estaria disposat a pagar de més per un servei més sostenible

1-10% 45,9%
0% 22,7%
oo
11 - 20% 14,7% —
NS/NC 9,4%
MES DEL
20% 7,3%

/ N\ i,(<:\’ S Roven @ 0 % e
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Certificats de sostenibilitat (%)

Tinc en compte els certificats per escollir la destinacio

MAI 47,4%

GAIREBE SEMPRE 16,9%

GAIREBE MAI 14,5%

SEMPRE 12,6%

AVEGADES Si, A

0
VEGADES NO 2,9%

NS/NC ~ 2,8%

A

Consell Comarcal
del Baix Llobregat



DESPRES DEL VIATGE
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REPETICIO DE LA VISITA(%)
Vegades que ha visitat el municipi en els darrers 10 anys sense
comptar la visita actual
1a visita 55,7% 55,7%
50,0%
5a visita o més 27,1%
34,4%

0,
3a visita 7,7% 30,9%
2avisita 4,8% ‘ \

44% 4,8% 7,5% 7,7% 7,3%
4a visita 3,8% \ : [ . . .
1a visita 2a visita 3a visita 4a visita o més

NS/NC = 0,9% REPETIDORS

B Baix Llobregat  m Entorn Barcelona

y 3
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INTENCIO DE VISITA DE DETERMINATS INDRETS
Ha visitat o pensa visitar durant Uestada (%) Pregunta muttiresposta

Platges el Baix Liobregat 34,9%
Canal Olimpic de Catalunya 13,0%
Cripta Gaudi | Colonia Glell 10,4%
Coves de Montserrat (Collbatd) 6,9%
Delta del Llobregat 3,7%

Espais Naturals

%l EQUACAT del Delta del

Canal Olimpic Uikt
de Catalunya e Llobregat santa coloma de cervell

colonla siiell

Callbats

Consell Comarcal
del Baix Llobregat



DESPRES DEL VIATGE

A

*E&ﬁ

BAIX 0cCBL Consell Comarcal
LAB LL ' LLoBREGAT Turisme L del Baix Llobregat

CONSORCI DE TURISME

visita al Baix Llobregat

. 8,3 -O’1pp P Variacio
y RANQUING DE VALORACIONS Del0Oal 10
~ Valoracié global de la anual

El caracter i amabilitat de la gent 8,8 w 0,0
. . . .. La seguretat personal 8,5 ¥ 0,1
Evolucio de la valoracio global de la destinacio ! '
L'allotjament 8,5 A 0,1
8,5
Les platges 8,3 ¥ 0,3
'_/\ La senyalitzacid 8,3 —= 0,0
8,4
8,3 83 La neteja en general 8,3 = 0,0
8,3
s La gastronomia 8,2 = 0,1
8,1 El transport public 8,1 & 0,1
L'accessibilitat per a persones amb dificultats de mobilitat 8,0 A& 0,1
1 v -
2019 2020 2021 2022 2023 2024 L'entorn natural 8,0 0z
=0-—Baix Llobregat =®=Entorn de Barcelona La restauracio (ba rs, restaura I’]tS) 8’0 v 02
. La sostenibilitat 7,8 ¥ -0,2
FITXA METODOLOGICA - 02
Enquesta a turistes de Barcelona, ciutat i regié 2024 El soroll '8 L 4
. . : - Els comergos 7,7 ¥ 0,0
Univers: Turistes allotjats al ENTORN DE BARCELONA (provincia de Barcelona menys
el Barcelones) R Y . . v -
Mostra: Turistes allotjats al Baix Llobregat La informacid i oficines de turisme 7’5 0'6
Numero d’enquestes: 700 1 |
Periode de camp: Gener - desembre 2024 L'oferta d'a parcament 6’8 4 01
Metodologia: Entrevista personalrealitzada amb suport informatic (CAPI)
Error mostral: +/-3,7% amb un nivell de confianca del 95%i p=q *Variacions anuals, respecte 2023. La versié digital de 'informe es troba a
Punts d’enquestacié: 23 punts (47,9% punts d'interés turistic, 43,5% hotels i 8,7% https://www.elbaixllobregat.cat/observatori

campings). Aquests punts es concentren en els seglients municipis: Castelldefels,
Cornella de Llobregat, Gava, El Prat de Llobregat, Sant Boi de Llobregat, Sant Joan
Despi, Sant Just Desvern i Viladecans.

https://creativecommons.org/licenses/by-ncsaf4.0/deed.ca
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